Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Universidade Aberta do Brasil

Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática

ATA DE DEFESA

Aos 31 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um às dezesseis horas, reuniu-

se, em sala virtual, conforme orientação da Nota Técnica de número cinco, de dezessete

de junho de dois mil e vinte, da Pró-Reitoria de Ensino do IFPB, a banca examinadora

composta pelos professores: Renata Drummond Marinho Cruz, Jean Carlos Dantas de

Oliveira e Ana Claudia Firmino Alves, para examinar o Trabalho de Conclusão de Curso

intitulado “Utilização das TDICs nas aulas de Ciências e Biologia da rede pública de
ensino de Paulista (Paraíba, Brasil) antes e durante a pandemia da COVID-19”, de

autoria de Rita de Cássia Ferreira Bernardo, aluna do Curso de Especialização em Ensino

de Ciências e Matemática, no polo São Bento, do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia da Paraíba – IFPB/ UAB. A professora Renata Drummond Marinho Cruz,

presidente da banca, iniciou a sessão acadêmica concedendo a palavra à aluna para uma

breve apresentação do trabalho. Em seguida, procedeu-se à arguição, ao fim da qual os

membros da banca examinadora reuniram-se para deliberar, decidindo por unanimidade

pela aprovação do trabalho, ao qual foi atribuída a nota 90. Para constar, foi lavrada a

presente ata, que vai datada e assinada pelos examinadores.

Profa. Dra. Renata Drummond Marinho Cruz

(Orientadora)

Prof. Dr. Jean Carlos Dantas de Oliveira

(Examinador)

Profa. Dra. Ana Claudia Firmino Alves

(Examinadora)

Patos, 31 de maio de 2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Campus Patos
Br 110, S/N, Alto da Tubiba, CEP 58700-000, Patos (PB)

CNPJ: 10.783.898/0006-80 - Telefone: None

Documento Digitalizado Ostensivo (Público)

ata de defesa de tcc

Assunto: ata de defesa de tcc

Assinado por: Rita Bernardo

Tipo do Documento: Ata

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Ostensivo (Público)

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rita de Cássia Ferreira BernardoRita de Cássia Ferreira Bernardo, ALUNO (201916310161) DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - CAMPUS PATOSALUNO (201916310161) DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - CAMPUS PATOS, em
20/08/2022 07:30:32.

Este documento foi armazenado no SUAP em 04/09/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifpb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

614716
439dbb5c23

Cópia de documento digital impresso por YANNA GOMES (1892241) em 03/11/2022 09:17.

Página 1 de 1

	Documento Digitalizado Ostensivo (Público)
	ata de defesa de tcc
	Documento assinado eletronicamente por: